
  

      CITTÀ DI GIOVINAZZO 

                                 CITTÀ METROPOLITANA DI BARI 

  

 

ORDINANZA SINDACALE N. 22 DEL 21.06.2023 

 

 

OGGETTO: SGOMBERO DELLE IMBARCAZIONI UBICATE ALL’INTERNO DELLA CALA PORTO PER 

LA REALIZZAZIONE DI VIDEO CLIP MUSICALE DELL’EVENTO DENOMINATO “ROAD TO BATTITI 

2023”. 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTE le note prot. n° 12297 del 25/05/2023 e n. 13738 del 09/06/2023 della “Music Art Management 

s.r.l.”, con sede legale in Canosa di Puglia alla via De Gasperi n. 3, con la quale viene comunicata la 

realizzazione di video clip musicale dell’evento denominato “Road to Battiti 2023”, che avrà luogo il 

giorno 26 Giugno 2023 a partire  dalle ore 09.00 alle ore 23.55; 

TENUTO CONTO che l’evento si terrà nello scalo di alaggio del porto e, pertanto, si ritiene necessario 

lo sgombero dell’area da tutte le imbarcazioni e le attrezzature ivi collocate, a partire dalle ore 23.00 

del giorno 25 giugno 2023 fino alle ore 8.00 del giorno 27 giugno 2023; 

VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del D.L. N. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada) e 

successive modifiche; 

VISTO il Codice della navigazione; 

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;  

 

O R D I N A 

 

a partire dalle ore 23.00 del giorno 25 giugno 2023 fino alle ore 8.00 del giorno 27 giugno 2023, lo 

sgombero dello scalo di alaggio del porto da tutte le imbarcazioni e le attrezzature ivi collocate, onde 

consentire la realizzazione di video clip musicale dell’evento denominato “Road to Battiti 2023”. 

 

  

S T A B I L I S C E 

 

-  che i mezzi di soccorso, forze di polizia, vigili del fuoco, ambulanze, in servizio di emergenza, 

potranno accedere alla Cala Porto, transitando per il varco centrale dello sbarramento sito nei pressi 

del rondò di Piazza Vittorio Emanuele II; 

- questo Ente provvederà all’installazione della necessaria segnaletica e che la stessa sarà rimossa 

entro le 24 ore successive alla fine dell’evento. 

 

D I S P O N E 

 

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune e la notifica a: 

- Music Art Management s.r.l.; musicartmanagement@pec.it; 

- Comando Stazione Carabinieri di Giovinazzo: tba23649@pec.carabinieri.it; 

- Capitaneria di Porto di Molfetta: cp-molfetta@pec.mit.gov.it; 

- Ufficio Locale Marittimo di Giovinazzo: lcgiovinazzo@mit.gov.it. 

 

 

c
_
e
0
4
7
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
o
v
i
n
a
z
z
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
0
1
4
7
5
2
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
S
O
L
L
E
C
I
T
O
 
M
I
C
H
E
L
E



  

Chiunque viola le norme contenute nella presente ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal 

Codice della Strada. 

  

AVVERTE ALTRESÌ 

 

- che qualsiasi danneggiamento ad elementi di arredo urbano, ovvero manufatti stradali che possa 

essere arrecato, per effetto della presente Ordinanza venga reso noto ed indennizzato a questa 

Amministrazione Comunale da parte del responsabile; 

- che a norma dell’art. 3 comma 4 Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza l’interessato potrà 

ricorrere entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. Puglia, nei termini di 120 (centoventi) giorni potrà 

essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica con le modalità di cui alle 

direttive della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27/10/1993, pubblicato sulla G.U. n. 176 del 

29/07/1993. 

 

                                                                                                                           

                                                                                 

Il Sindaco 

Michele Sollecito 

 

 

c
_
e
0
4
7
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
o
v
i
n
a
z
z
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
1
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
0
1
4
7
5
2
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
S
O
L
L
E
C
I
T
O
 
M
I
C
H
E
L
E


